
Bydgoszcz, dnia 12.11.2014 r. 

Zamawiający:

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy

im. J. J. Śniadeckich

85-225 Bydgoszcz, ul. Kordeckiego 20

Adres do korespondencji ws. Zamówienia:

85-789 Bydgoszcz, Al. S. Kaliskiego 7

Tel./Fax. 052 374 92 63/66
dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sukcesywna odczynników chemicznych dla Katedry Biotechnologii i Histologii Zwierząt
Nr postępowania AZZP.243.158.2014
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm. ) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z zapytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego o następującej treści:

Zapytanie nr 1:
DOTYCZY ZADANIA NR 1
Dotyczy zadania 1, wzór umowy, paragraf 4, punkt 9.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dostarczenia reklamowanego towaru z dni 5 do dni 14? Prośbę swą motywujemy tym, iż Wykonawcy potrzebny jest czas na analizę zgłoszenia reklamacji a sam fakt zgłoszenia reklamacji nie oznacza iż reklamacja zostanie uznana. Poza tym produkty nasze dostarczane są spoza granic kraju i w szacowaniu czasu dostawy musimy uwzględnić odległość pomiędzy magazynem a Zamawiającym.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 

Zamawiający dokona modyfikacji w wyżej wymienionym zakresie. 

Zapytanie nr 2:

Dotyczy wzoru  umowy, §4, ustęp 16.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie tego zapisu o:

„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu ( 24h, 7 dni w tygodniu ) do kart charakterystyki produktu na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Zamawiający dokona modyfikacji w wyżej wymienionym zakresie. 

Zapytanie nr 3:

Dotyczy wzoru  umowy, §4, ustęp 11.

Zamawiający zapisał:

„W przypadku przekroczenia terminu dostarczenia towaru o dwa dni robocze ponad termin określony w ust. 5 lub w przypadku niedostarczenia towaru wolnego od wad i zgodnego z umową w tym ze złożonym zamówieniem w miejsce niezgodnego i/lub wadliwego, w terminie określonym w ust. 8. Zamawiający ma prawo, po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 od daty otrzymania faktury, jak również Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy (wadliwego lub niezgodnego) przedmiotu umowy, chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w §5 ust. 1.”

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał:

„W przypadku przekroczenia terminu dostarczenia towaru o dwa  dziesięć dni roboczych ponad termin określony w ust. 5 lub w przypadku niedostarczenia towaru wolnego od wad i zgodnego z umową w tym ze złożonym zamówieniem w miejsce niezgodnego i/lub wadliwego, w terminie określonym w ust. 8. Zamawiający ma prawo, po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 od daty otrzymania faktury, jak również Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy (wadliwego lub niezgodnego) przedmiotu umowy, chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w §5 ust. 1.”

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Zamawiający dokona modyfikacji w wyżej wymienionym zakresie. 

Zapytanie nr 4:

Dotyczy wzoru  umowy, §4, ustęp  14.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktów z zadania 1 nie posiadających na swoim opakowaniu informacji o terminie ważności? Prośbę swoją motywujemy tym, iż w asortymencie naszej firmy znajdują się takie produkty, które tych informacji nie posiadają na opakowaniu. Dla takich produktów producent gwarantuje minimum 9 miesięcy ważności liczone od daty dostawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Zamawiający dokona modyfikacji w wyżej wymienionym zakresie. 

Zapytanie nr 5:

Dotyczy wzoru  umowy, §5, ustęp  1.

Zamawiający zapisał:

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub nienależycie dostarczonego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał:

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,2% wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub nienależycie dostarczonego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znadziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 6:

Dotyczy wzoru  umowy, §6, ustęp  1.

Uprzejmie prosimy o skrócenie gwarancji przydatności do użycia dla pozycji 3 z zadania 1 z wymaganych 12 miesięcy liczonych od daty dostawy do minimum 10 miesięcy liczonych od daty dostawy.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nie dysponujemy produktem z wymaganym przez Zamawiającego terminem gwarancji.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Zamawiający dokona modyfikacji w wyżej wymienionym zakresie. 

Zapytanie nr 7:
Dotyczy wzoru  umowy, §7, ustęp  2.

Uprzejmie prosimy o usunięcie tego ustępu.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 8:

Czy w postępowaniu nr AZZP.243.158.2014 dopuszczacie Państwo zaoferowanie produktów równoważnych.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 9:

Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 10:

Par. 4 ust. 11 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w par. 4 ust. 11 wykluczało zastosowanie kar umownych.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 11:

Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 12:

Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 13:

Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zapytanie nr 14:

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,min.12 miesięcy'' na ,,min. 6 miesięcy''?

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Zamawiający dokona modyfikacji w wyżej wymienionym zakresie. 

Zapytanie nr 15:

Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 7 ust. 3?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

Zamawiający ( - )








